



7/5246

T.C.
GENÇLİK VE SPOR BAKANLIĞI

Sayı : B.20.0.ÖKM.0.00.00.00/330
Konu : Yazılı Soru Önergesi

23.15/2012

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi: 27/03/2012 tarihli ve A.01.0.GNS.0.10.02.00-56561 sayılı yazınız.

İlgi yazınız ile Kütahya Milletvekili Sayın Alim Işık'ın tarafıma tevcih ettiği 7/5246 esas numaralı yazılı soru önergesine verilen cevap ekte takdim edilmiştir. Bilgilerinize arz ederim.

Suat KILIÇ
Gençlik ve Spor Bakanı

EKİ:

Cevabî yazı (3 sayfa)

**KÜTAHYA MİLLETVEKİLİ SAYIN ALİM İŞİK TARAFINDAN VERİLEN
7/5246 ESAS NUMARALI YAZILI SORU ÖNERGESİNİN CEVABI**

SORU 1- Halen Bakanlığımız teşkilatı ile Bakanlığınıza bağlı, ilgili ya da ilişkili kurum ve kuruluşlarda kullanılan kişisel bilgisayarlar ve sunucuların toplam sayıları ne kadardır?

CEVAP 1- Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumu Genel Müdürlüğü, Bölge Müdürlükleri ve Yurt Müdürlüklerinde kullanılmakta olan kişisel bilgisayar sayısı 4.432 adettir. Ayrıca, Genel Müdürlük ve Bölge Müdürlükleri bünyesinde 39 adet sunucu ve kurumsal sunucu bulunmaktadır.

Spor Genel Müdürlüğü'nün bünyesinde; 844 adet masa üstü ve 218 adet dizüstü PC ile 50 adet sunucumuz bulunmaktadır.

SORU 2- Bu bilgisayarlarda hangi işletim sistemleri ve ofis yazılımları kullanılmaktadır?

SORU 3- Kullanılan yazılımlar içinde PARDUS ve yerli ofis yazılımlarının payı ne kadardır?

CEVAP 2,3- Bakanlığımız ve bağlı kurumlarımızdaki kişisel bilgisayarlarda; Microsoft Windows XP ve Microsoft Windows 7 İşletim Sistemleri, sunucular üstünde; Microsoft Windows 2003 Server ve Microsoft Windows 2008 Server ve kurumsal sunucu sistemlerinde ise, Unix İşletim Sistemi kullanılmaktadır. Uç kullanıcıların kişisel bilgisayarlarında ofis yazılımı olarak; Microsoft Office 2003, Microsoft Office 2007 ve Microsoft Office 2010 kullanılmaktadır.

Bakanlığımız ve bağlı kurumlarımızda Pardus ve yerli ofis yazılımları kullanılmamaktadır.

SORU 4- PARDUS ve yerli ofis yazılımlar kullanılmıyor ise gerekçeleri nelerdir? Yakın dönemde anılan yerli yazılımların kullanımına geçilebilecek midir?

CEVAP 4- Kurumsal sunucular üstünde herhangi bir Pardus uygulaması bulunmamaktadır. Çünkü, Pardus İşletim Sistemi'nin, Bakanlığımız ve bağlı kurumlarımızda kullanılmak üzere geliştirilen yazılım geliştirme platformlarına (oracle forms & reports, java vb.) destek vermediği, uç kullanıcılarda ise, kurumsal uygulamaları (java applet sorunları vb.) çalıştıramadığı görülmüştür. Ayrıca, Bakanlığımız ve bağlı kurumlarımızda değişik marka/modellerde kişisel bilgisayar bulunmakta olup, bunlara ait sürücü (driver) desteği sorunu gözlemlenmiştir. Uygulama (kod) geliştirmede ve uygulamaların kullanılmasında farklı sorunların yaşandığı gözlemlendiğinden, Pardus İşletim Sistemi kullanılmamaktadır.

Kısaca, Pardus'un açık kaynak kodlu işletim sistemi olması ve yeni geliştirilmeye başlanması nedeniyle, uygulamada kullanılan mevcut yazılımlarla uyumluluk problemleri olabilmektedir. Bu noktada, Pardus; kullanıcı alışkanlıkları, uygulama destekleri ve en önemlisi profesyonel seviyede destek sağlayamaması nedeniyle, Bakanlığımız ve bağlı kurumlarımızda Windows İşletim Sistemleri kullanılmaktadır. Pardus İşletim Sistemi'nin gelişimi yeterli seviyeye ulaştığında, kullanılabilir bir işletim sistemi olarak görülebilir.

Bakanlığımız; sistem güvenliği, işletim sistemi ve ofis yazılımları dışında, yerli yazılım şirketleriyle çalışmaktadır.

SORU 5- Bakanlığımıza teşkilatı ile bağlı, ilgili ya da ilişkili kurum ve kuruluşlarda kullanılan bilgisayarlardaki bilgilerin güvenliği nasıl sağlanmaktadır? Bu işlem için herhangi bir yazılım ve/veya donanım kullanılmakta mıdır?

CEVAP 5- Bakanlığımız ve bağlı kurum ve kuruluşlarımızda kurumsal güvenliği sağlamak üzere; güvenlik duvarı, (Checkpoint) içerik filtreleme, (websense) ağ geçidi virüs tarama, (Esafe) sıfır gün saldırıları tespit sistemi (Fireeye) ve atak tespit ve önleme sistemleri (Mccafee) kullanılmaktadır.

SORU 6- Kullanılmakta ise bu ürünler için 2002-2012 döneminde yıllar itibariyle ne kadar lisans ve bakım onarım bedeli ödenmiştir?

SORU 7- Yapılan ödemelerin firmalara göre dağılımı nasıldır?

CEVAP 6- Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumu Genel Müdürlüğünün 2002-2012 yılları itibariyle, lisans ve bakım-onarım için yaptığı harcamalar ve bunların şirketlere göre dağılımı aşağıda belirtilmiştir.

YILLAR	TUTAR
2002-2005	94.059
2006	112.517
2007-2008 (2006 yılında yapılan ihale sonucunda alınan ürünler 3 yıl Garanti kapsamında olduğu için ayrıca destek bakım anlaşması yapılmamıştır.)	-
2009-2010	557.395
2011	477.200
2012 yılında tahakkuk eden herhangi bir ödeme olmamıştır.	-
TOPLAM	1.241.171

FİRMALAR	ÖDEMELER
OYTEK BİLİŞİM VE KART HİZMETLERİ A.Ş.(2009-2010-2011)	1.034.595
METEKSAN SİSTEM VE BİLGİSAYAR TEKNOLOJİLERİ A.Ş.(2002-2006)	206.576
TOPLAM	1.241.171

Spor Genel Müdürlüğünde, sistem güvenliğini sağlamak için kullanılan güvenlik yazılımlarına 2008 yılında geçilmiş olup, o tarihten itibaren toplam 155.557 ₺ lisans ücreti ödenmiştir.

Spor Genel Müdürlüğünün 2008-2012 yılları itibariyle, lisans ve bakım-onarım için yaptığı harcamaların şirketlere göre dağılımı şöyledir: İlk Adım Bilgisayar 20.000 ₺, Devlet Malzeme Ofisi 105.012 ₺, Nisan Bilgisayar 20.000 ₺ ve Servis Bilgisayar 10.545 ₺.

SORU 8- Bakanlığınız teşkilatı ile bağh, ilgili ya da ilişkili kurum ve kuruluşlarda kullanılan bilgisayarlardaki bilgilerin güvenliği açısından anılan işletim sistemi ve ofis yazılımlarının kullanımı konusunda Bakanlığınız görüşü nasıldır?

Bakanlığımız Merkez Teşkilatı ve ilgili kurumlarda kullanılan işletim sistemi Windows İşletim Sistemi'dir. Verilen hizmetlerin kesintisiz olarak devam etmesi, çıkabilecek olası problemlerin süratle çözüme kavuşturulması büyük önem taşımaktadır. Bu bağlamda, kullanılan veya kullanılacak olan yazılım ve donanımların tedarik ve kullanımı, çalışmalarımızın temel noktasını oluşturmaktadır.